
آیا شما شخصی ھستید کھ درخواست حمایت بین المللی داده 
اید و یا درخواست شما پذیرفتھ شده است و در دانشگاه و یا 

یک موسسھ آموزش عالی در ترکیھ تحصیل می کنید؟

شاید شما واجد شرایط دریافت کمک ھزینھ تحصیلی از 
کمیساریای عالی پناھندگان سازمان ملل در ترکیھ باشید.

http://help.unhcr.org/turkey

کمیساریای عالی پناھندگان سازمان ملل در ترکیھ
کمک ھزینھ تحصیلی برای تحصیلات 

تکمیلی

برای کسب اطلات بیشتر در مورد حق و حقوق و تعھد 
اتتا ن و ھمچنین خدمات ارائھ شده در ترکیھ از این سا یت  

دیدن بفرمایید: 

بوسیلھ این پروژه ،فرصت تشکر از مشارکت 
سخاوتمندانھ اھدا کنندگا نی کھدر پایین ذکر شده است را 

بدست میآوریم:

من یک سوریھ ای ھستم کھ تحت حمایت موقت در ترکیھ ھستم، آیا می 
توانم برای این کمک ھزینھ تحصیلی اقدام کنم؟ 

خیر، سوریھ ای ھایی کھ تحت حمایت موقت ھستند نمی توانند بھ طور خاص از این 
کمک ھزینھ بھره مند شوند. دولت ترکیھ کمک ھزینھ ای را بھ برای سوریھ ای ھایی کھ 

بھ صورت تمام وقت در دانشگاه ھای دولتی ترکیھ مشغول بھ تحصیل ھستند در نظر 
گرفتھ است. 

درعوض، سازمان ھای دیگر برای سوریھ ای ھا بورس برای تحصیلات عالی در ترکیھ 
در نظر گرفتھ است کھ این سازمان ھا شامل بورس ریاست جمھوری برای ترک ھای 

خارج و سازمان ھای مرتبط است (YTB). نحوه دریافت این بورس ھا بھ صورت 
سالانھ توسط وب سایت سازمان ھا و یا شبکھ ھای اجتماعی اعلام می شود.



کمیساریای عالی پناھندگان سازمان ملل این فرصت را بھ دانشجویان پناھنده می دھد تا 
برای کمک ھزینھ نقدی ای کھ ھزینھ ھای دانشگاه آنھا را تعمین می کند اقدام کنند. 
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لطفا در نظر داشتھ باشید کھ سوریھ ای ھایی کھ تحت حمایت موقت ھستند، آنھایی کھ 
بورسیھ دی ای اف آی ھستند و دانشجویان مقطع دکترا نمی توانند از این کمک مالی 

استفاده کنند. 

چھ کسانی برای کمک ھزینھ تحصیلی کمیساریای عالی پناھندگان سازمان 
ملل واجد شرایط ھستند؟ 

شرایط دریافت کمک ھزینھ مالی از طرف کمیساریای عالی پناھندگان سازمان ملل 

• بھ عنوان شخصی کھ درخواست حمایت بین المللی داده است و یا درخواست 
حمایت بین المللی او پذیرفتھ شده است در کمیساریای عالی پناھندگان سازمان ملل 
در ترکیھ ثبت نام کرده باشید. (نیازی نیست کھ روند تعیین وضعیت پناھندگی را بھ 
صورت کامل طی کرده باشید.) پرونده شما در کمیساریای عالی پناھندگان سازمان 

ملل باید فعال باشد. 

• نزد مقامات ترک ثبت نام کرده باشید و شماره شناسایی معتبر داشتھ باشید (کھ با 
۹۹ آغاز می شود).

• در یکی از مقاطع کاردانی، لیسانس و یا فوق لیسانس در یکی از دانشگاه ھای 
ترکیھ ثبت نام کرده باشید. 

• شما ھمچنین می توانید برای دریافت کمک ھزینھ تحصیلی کمیساریای    
  عالی پناھندگان سازمان ملل در صورتی کھ پذیرش دانشگاه را دارید ولی  

  ھنوز تحصیلات خود را آغاز نکرده اید، اقدام کنید. 
 

چھ کمک مالی دریافت خواھد شد؟

ارزش کمک ھزینھ تحصیلی تقریبا ۱۰۰۰ لیر برای ھر ترم است. 
یاین کمک مالی یکبار در ھر ترم پرداخت می شود. ھر ترم باید درخواست کمک مالی 

دوباره ارائھ شود. 

دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد بخشی از کمک مالی را دریافت می کنند. (۵۰ ٪ از 
مقدار استاندارد).

چطور می توانم برای کمک ھزینھ تحصیلی  کمیساریای عالی پناھندگان 
سازمان ملل اقدام کنم؟ چھ مدارکی را ھمراه با درخواستم باید ارائھ دھم؟ 

درخواست ھا باید بھ صورت الکترونیکی بھ آدرس: turanuni@unhcr.org ارسال 
شود.

شما می توانید بھ صورت مستقیم درخواست ھای خود را بھ آدرس 
turanuni@unhcr.org و یا از یکی از شرکای اجرایی کمیساریای عالی پناھندگان 

سازمان ملل بخواھید تا درخواست شما را برای شما ارسال کند. 

بعلاوه فرم درخواست کمک ھزینھ تحصیلی، مدارک زیر باید ھمراه فرم شما ارسال 
شود: 

چطور کمک ھزینھ را دریافت می کنم؟ 
پرداخت ھا از طریق کارت بانکی کھ پ.ت.ت از طرف کمیساریای عالی پناھندگان 

سازمان ملل صادر کرده است پرداخت می شود. از طریق این کارتھای بانکی می توانید 
از عابر بانک پول نقد دریافت کنید و یا از مراکز خریدی کھ مسترکارت را می پذیرند 

خرید کنید. 
 

• برگھ دانشجویی و یا برگھ پذیرشی کھ توسط دانشگاه و یا مرکز آموزش عالی 
صادر شده باشد 

• فتوکپی کارت شناسایی ای کھ توسط مقامات ترک صادر شده باشد
• مدرکی از کمیساریای عالی پناھندگان سازمان ملل کھ شماره پرونده روی آن 

درج شده باشد. 

حمایت از دسترسی بھ تحصیلات عالی یکی از 
اصول کلیدی کمیساریای عالی پناھندگان سازمان 

ملل در زمینھ سیاست ھای آموزشی برای پناھندگان 
است تا این فرصت را بھ دست بیاورد تا بھ 

متخصصان ماھر و رھبران جامعھ خود تبدیل شوند 
و نقش مثبتی برای سایر جوانان پناھنده داشتھ باشند. 


